
Zasady ratujące życie  
 

 

Oparte na dokumencie SL 07/15 © EIGA 2015 - EIGA udziela zgody na powielanie niniejszej publikacji pod warunkiem, że stowarzyszenie jest przywołane jako źródło   

 

 

Bądź świadomy i dostrzegaj potencjalne zagrożenia uduszeniem w przestrzeniach zamkniętych 
oraz w pobliżu urządzeń zawierających gazy lub ciecze kriogeniczne... zachowaj ostrożność i 
ostrzegaj innych. 

 

Bądź świadomy zagrożenia pożarem zawsze, gdy masz do czynienia z tlenem... nigdy nie rób 
odstępstw od procedur i upewnij się, że utrzymujesz czystość do pracy z tlenem. 

 

Bądź świadomy jaki wpływ na Ciebie oraz na współpracowników mają stosowane w miejscu 
pracy substancje/mieszaniny stwarzające zagrożenie dla zdrowia… zawsze właściwie stosuj 
przewidziane środki zabezpieczające, w tym środki ochrony indywidualnej. 

 

Identyfikuj i bierz pod uwagę zagrożenia w przestrzeniach zamkniętych… bądź  dobrze 
przygotowany do udzielenia pomocy. 

 

Stosuj procedurę pozwoleń na pracę aby identyfikować zagrożenia, przewidywać i zapobiegać 
możliwym wypadkom... i jeżeli nie czujesz się bezpiecznie, pytaj. 

 

Przed przystąpieniem do pracy z maszyną / urządzeniem technicznym, upewnij się, że jest ono 
odłączone od źródeł energii oraz uwolnione od energii … zapobiegaj przypadkowemu 
uruchomieniu przez stosowne blokady i właściwe oznakowanie. 

 

Pracuj na instalacji elektrycznej tylko jeśli posiadasz odpowiednie kwalifikacje… i upewnij się, że 
zostały zastosowane odpowiednie środki ostrożności. 

 

Nigdy nie wyłączaj urządzeń zabezpieczających! Szanuj pierwotny cel i znaczenie urządzeń 
zabezpieczających oraz czas niezbędny do bezpiecznej pracy… zgłaszaj oficjalnie wszelkie 
sugestie dotyczące skuteczniejszych rozwiązań. 

 

Pamiętaj o ryzyku, jakie może nieść wprowadzanie zmian… realizuj dokładnie wszystkie etapy 
systemu Zarządzania Zmianami (MOC). 

 

Pamiętaj, że konsekwencje upadku z wysokości mogą zmienić całe Twoje życie…  upewnij się, że 
zostały właściwie zastosowane wszelkie określone środki ostrożności i sprzęt. 

 

Zapewnij, by prace z podnośnikiem zostały dokładnie zaplanowane, ocenione, nadzorowane i 
wykonane… zawsze przerwij pracę, jeśli wystąpi jakiś problem lub nieprzewidziane sytuacje. 

 

Poznaj  właściwe środki ochrony indywidualnej do stosowania przy wszystkich zadaniach lub na 
stanowiskach pracy... i stosuj je właściwie. 

 

W trakcie jazdy samochodem bądź czujny, wypoczęty i skupiony na warunkach ruchu 
drogowego… a jeśli nie, zatrzymaj się i zrób sobie przerwę. 

 

Bądź odpowiedzialny za swoje czyny, warunki i decyzje... jeśli czujesz się zagrożony, reaguj. 
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Pracuj bezpiecznie 
Przeczytaj lub poproś o zasady bezpieczeństwa  

Kampania bezpieczeństwa 

  

 


